



اقدامات دولت فدرال آلمان در حمایت از اقتصاد این کشور در خلال بحران کرونا

دولت فدرال آلمان به منظور حل پاره‌ای از مشکلات ناشی از پاندمیک شدن ویروس کرونا و تبعات آن بر اقتصاد کشور تصمیمات متعددی را اتخاذ نمود. بر اساس برنامه باثبات سازی وزارت دارایی آلمان، این تصمیمات هزینه‌ای بالغ بر 450 میلیارد یورو به بودجه کشور تحمیل کرده است. از آنجا که پیش بینی تمامی زوایا و تبعات این پاندمیک بر اقتصاد کشور ناممکن می‌نماید لذا دولت فدرال و سایر دولت‌های ایالتی آمادگی خود را برای اختصاص 820 میلیارد یورو دیگر بعنوان ضمانت اجرای این برنامه اعلام داشته‌اند.

خلاصه اقدامات دولت فدرال آلمان برای حمایت و صیانت از اقتصاد در حوزه های مختلف بشرح زیر می باشد:

حمایت از شرکت های کوچک و متوسط، خود اشتغالی و استارت آپ ها

اختصاص 50 میلیارد یورو یارانه مستقیم بلاعوض توسط دولت فدرال، پرداخت 9000 یورو به هر شرکت که تا 5 نفر مستخدم و 15000 یورو به شرکت هایی که تا 10 نفر مستخدم دارند؛

اختصاص 7.5 میلیارد یورو به خود اشتغالی ها به منظور تسهیل دسترسی به تامین اجتماعی؛

ارائه وام با بهره ناچیز توسط بانک سرمایه گذاری KfW و تقبل 100 درصدی ریسک توسط دولت فدرال؛

اختصاص 2 میلیارد یورو به سرمایه گذاران در بخش های عمومی به منظور تامین مالی پروژه های استارت آپ ها.

حمایت از شرکت های بزرگ آلمانی

ارائه وام با بهره پایین توسط بانک سرمایه گذاری KfW؛

ارائه وام های سریع تا سقف 500 هزار یورو و تقبل ریسک و ضمانت توسط دولت به شرکت هایی که از 11 تا 49 نفر مستخدم دارند و 800 هزار یورو به شرکت هایی که بیش از 50 نفر مستخدم دارند؛

ایجاد صندوق 100 میلیارد یورویی باثبات سازی اقتصاد برای تامین مالی در گردش شرکت ها و 400 میلیارد یورو برای ضمانت نقدینگی.

حمایت از مستخدمین (کارگران و کارمندان)

تجدید مجوز فعالیت پاره وقت کارگران و کارمندان بعنوان رویکردی که نقش کلیدی آن در بحران مالی 2008/2009 نیز به اثبات رسید و ادامه آن نیز می تواند در برهه کنونی نقش مهمی ایفاء نماید. از آنجا که شرکت ها تنها می توانند بخشی از کاهش دستمزد مستخدمین پاره وقت را جبران نمایند، آژانس فدرال کار آلمان 60 درصد از دستمزد کاسته شده ناشی از کار پاره وقت این دسته از شاغلین و 67 درصد از کاهش درآمد مشاغل خانگی مستخدمین با حداقل یک فرزند را پرداخت خواهد کرد؛

تسهیل نمودن دسترسی به تامین اجتماعی پایه بدون ممیزی مالی مستخدمین و همچنین تامین برخی نیازهای فرزند مستخدم؛

تقبل بخشی از ضرر و زیان ناشی از دست دادن درآمد نگهداری کودک مستخدمین؛

پرداخت پاداش و اعطای معافیت مالیاتی تا 1500 یورو.

حمایت از سیستم درمان

تامین مرکزی تجهیزات حفاظتی برای بیمارستان ها و مراکز درمانی؛

اختصاص 2 میلیارد یورو برای افزایش تعداد تخت مراقبت های ویژه در بیمارستان ها و تامین تجهیزات تنفس مصنوعی؛

اختصاص 2.8 میلیارد یورو برای پرداخت غرامت برای معالجاتی که به ناچار به تعویق افتاده است؛

اختصاص 55 میلیارد یورو، اقدامات ه برنامه ها، غم‌تقنه

در همین حال اتحادیه اروپایی نیز 37 میلیارد یورو در راستای اجرای برنامه (CRII Corona virus Response Investment Initiative) با هدف مبارزه با آثار منفی ویروس کرونا بر بخش های مختلفی از اقتصاد از جمله درمان، SME ها و حمایت از کارگران اختصاص داده است. از تاریخ 1 آوریل 2020 سازوکار لازم برای تسریع و منعطف تر کردن استفاده از صندوق های همبستگی اتحادیه اروپا به اجرا درآمده است. این مقررات نسبت به هزینه هایی که کشورهای عضو از ابتدای فوریه 2020 برای مقابله با بحران متقبل شده اند عطف به ما سبق نیز خواهد شد .